
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 109 del 06/06/2024    

Repertorio Generale n. 870  del   06/06/2024 

Oggetto: TEATRO GRECO STAGIONE 2024 - DIVIETO DI VENDITA DI BEVANDE IN 
CONTENITORI DI VETRO/LATTINE E ALCOLICHE CON GRADAZIONE SUPERIORE 
A 5 GRADI . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 109 del 06/06/2024
    

Oggetto: TEATRO GRECO STAGIONE 2024 - DIVIETO DI VENDITA DI BEVANDE IN 
CONTENITORI DI VETRO/LATTINE E ALCOLICHE CON GRADAZIONE SUPERIORE 
A 5 GRADI . 

IL COMANDANTE

Preso  atto  delle  Circolari  Ministeriali  in  materia  di  ordine  e  sicurezza  pubblica  ultimamente 
richiamate dalla Prefettura di Messina,  n° 555/OP/0001991/2017 del  17 giugno 2017 del  Capo 
della Polizia -Direttore Generale della Pubblica Sicurezza e n° 11001/1/110 -(10) del 18 luglio 2018 
del Ministero dell’Interno/Gabinetto del Ministero;

Atteso quanto emerso durante la Commissione Provinciale di vigilanza tenutasi in data odierna 
presso il Comune di Taormina, relativamente al divieto di vendita di bevande in contenitori di vetro, 
lattine, nonchè di bevande alcoliche con gradazione alcolica superiore a 5 gradi, a partire dalle ore 
18.00 alle successive ore 01.00 in Via Teatro Greco e zone limitrofe limitatamente alle giornate di  
svolgimento degli eventi presso il Teatro Greco.

Visto l’Ordinamento EE.LL.

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L.;

VISTA la D.S. n. 11 del 28/03/2023.

copia informatica per consultazione



ORDINA

                                                 

Per i motivi espressi in narrativa,  a decorrere dal 08/06/2024 e in tutte le date della stagione 2024 
in cui si terranno gli eventi e le manifestazioni presso il Teatro Greco a partire dalle ore 18.00 fino 
alle successive ore 01.00:

- il divieto di vendita di bevande in contenitori di vetro, lattine, nonchè di bevande alcoliche con 
contenuto alcolico superiore a 5 gradi,  in Via Teatro Greco e vie limitrofe.

 

DISPONE

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante pubblicazione all’albo pretorio on line 
dell’Ente e pec istituzionale a :

 

Prefettura di Messina (pec: protocollo.prefme@pec.interno.it)

Commissariato di P.S. Taormina (dipps145.5500@pecps.poliziadistato.it);

Compagnia Carabinieri Taormina (tme26167@pec.carabinieri.it);

Compagnia Guardia di Finanza (me1420000p@pec.gdf.it);

Comando Vigili del Fuoco di Messina (com.messina@cert.vigilfuoco.it); 

ASM di Taormina (asmtaormina@gigapec.it);

Associazione Taxi Taormina;

Associazione Albergatori;

Centrale operativa 118;

Responsabile Area Lavori Pubblici Comune Taormina (lavoripubblici@comune.taormina.me.it).

AVVERTE:

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai 
sensi dell’art. 7 bis TUEL con una sanzione amministrativa da euro 25,00 ad euro 500,00.

E’  incaricato  della  vigilanza  sull’esecuzione  della  presente  ordinanza  il  personale  addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 e 12 bis del C.d.S. e chiunque sia  

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pec.ps.poliziadistato.it
mailto:asmtaormina@gigapec.it
mailto:me1420000p@pec.gdf.it


tenuto ad osservarla e farla osservare. 

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico  al  Presidente  della  Regione Siciliana  oppure ricorso giurisdizionale  presso il  T.A.R. 
sezione di Catania.

Responsabile  del  procedimento  è  il  comandante  del  corpo di  Polizia  Locale  dott.  Daniele  LO 
PRESTI.

 

        

Taormina li 06/06/2024

 

 IL COMANDANTE 

dott. Daniele LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


